
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23.03.2021                                                                         № 166                   

г. Оха 

О внесении изменений в Порядок 

финансового обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации 

в муниципальных учреждениях в 

сфере образования муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

04.12.2018 № 937 

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок финансового обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации в муниципальных учреждениях в сфере образования 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 04.12.2018 № 937, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.3 следующего содержания:  

«2.1.3 приобретение и установка дополнительного источника электропитания.». 

1.2. пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Расходные обязательства, определенные настоящим Порядком, осуществляются 

управлением образования муниципального образования городской округ «Охинский», 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя 

общеобразовательная школа № 7 г. Охи имени Героя Советского Союза Дмитрия 



Михайловича Карбышева.». 

1.3. пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств (Т) рассчитывается по формуле: 

Т = Т1 + Т2 + Т3 + Т4, 

где: 

Т1 – объем средств, предоставляемых на выплату компенсации (дополнительной 

оплаты труда) за работу лицам, привлекаемым к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов; 

Т2 – объем средств, предоставляемых на приобретение расходных материалов 

для проведения ЕГЭ; 

Т3 – объем средств, предоставляемых на отправку экзаменационных материалов. 

Т4 – объем средств, предоставляемых на приобретение и установку 

дополнительного источника электропитания.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                    Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


